

24 listopada 2017



Z prac Zarządu Województwa 24 listopada

W Centrum Kongresowym Targów Kielce marszałek **Adam Jarubas** uczestniczył będzie w II Europejskim Forum Nowych Technologii i Innowacji w Edukacji i Nauce oraz uroczystej gali finałowej Ogólnopolskiego Konkursu o Laur Mistrza Nowoczesnej Edukacji.

II Europejskie Forum Nowych Technologii i Innowacji w Edukacji i Nauce to ważne wydarzenie, budujące wizerunek Kielc i Województwa Świętokrzyskiego jako ośrodka nowoczesnej myśli edukacyjnej. Pierwsza edycja, dzięki aktywnemu uczestnictwu ponad pięciuset nauczycieli, przedstawicieli świata edukacji, samorządów oraz organizacji pozarządowych zakończyła się sukcesem i została uznana za jedno z ważniejszych wydarzeń edukacyjnych 2016 roku. Forum i Salon odwiedzili goście z całej Polski, Włoch, Niemiec, Rosji, Ukrainy i Czech.

Tegoroczna edycja to konferencja naukowa połączona ze spotkaniem reprezentantów wszystkich województw i wielu instytucji odpowiedzialnych za aktualny poziom edukacji. Tematem wiodącym jest miejsce i zakres wykorzystania technologii i nowoczesnych multimedii w procesie uczenia się i nauczania, a także zagrożenia wynikające z nowych zjawisk związanych z funkcjonowaniem młodzieży w przestrzeni wirtualnej.

W programie m. in.: pasjonujące debaty i analizy opisujące obecny stan edukacji, a także perspektywy i kierunki jej rozwoju w 21 wieku. Wybitni eksperci wskażą na szanse i niebezpieczeństwa wynikające z dominującej roli internetu, jako miejsca budowania relacji oraz coraz istotniejszej przestrzeni aktywności dzieci i młodzieży.

Kulminacyjnym punktem Forum jest uroczysta Gala, podczas której szkołom z całej Polski wręczone zostaną nagrody „Laury Mistrza Nowoczesnej Edukacji 2017”.

Współorganizatorem Forum jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz Targi Kielce S.A., a patronaty honorowe udzieliły również m. in. Ministerstwa: Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Cyfryzacji a także uczelnie, urzędy i instytucje samorządowe.

O godz. 11.00 w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Cudzynowicach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w uroczystym podpisaniu umów na dofinansowanie projektów w ramach Poddziałania

8.5.1 „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU” oraz Poddziałania 8.3.4 „Rozwój szkolnictwa ponadpodstawowego w budowaniu kompetencji kluczowych”

RPO WŚ 2014-2020.

Poddziałanie 8.3.4 „Rozwój szkolnictwa ponadpodstawowego w budowaniu kompetencji kluczowych”

Tytuł projektu: Po ROZ-UM do szkoły

Wnioskodawca: Powiat Kazimierski/Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Cudzynowicach.

Okres realizacji projektu: 1.01.2018 - 30.06.2019

Wartość projektu: 360 245,13 zł

Dofinansowanie: 307 405,13 zł

Celem głównym projektu jest podniesienie jakości kształcenia w Gimnazjum Specjalnym w Cudzynowicach poprzez rozwój kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli dzięki udziałowi uczniów w dodatkowych zajęciach edukacyjnych, terapeutycznych, opartych na działaniach praktycznych i doświadczeniach, rozwijających sprawność umysłową i psychofizyczną, a nauczycieli - w szkoleniach i kursach. Gimnazjum Specjalne zostanie objęte wsparciem poprzez doposażenie bazy dydaktycznej pracowni matematycznej, przyrodniczej i językowej oraz doposażenie w niezbędny sprzęt do prowadzenia terapii Warnkego dla uczniów. W ramach projektu wsparcie uzyska 19 uczestników, w tym 12 uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz 7 uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim. Grupa wiekowa w przedziale od 13 - 18 lat.

Poddziałanie 8.5.1 „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU”

Tytuł projektu: Po ROZ-UM do szkoły

Wnioskodawca: Powiat Kazimierski/Zespół Szkół Zawodowych w Skalbmierzu

Okres realizacji projektu: 1.01.2018 - 31.08.2019

Wartość projektu: 827 371,80 zł

Dofinansowanie: 775 141,80 zł

Celem głównym projektu jest podniesienie jakości i atrakcyjności oferty edukacyjnej w Zespole Szkół Zawodowych w Skalbmierzu, poprzez doposażenie bazy dydaktycznej, studia podyplomowe dla 2 nauczycieli i szkolenie e-nauczycieli dla 5 nauczycieli, które podniosą ich kompetencje w zakresie technologii informatyczno - komunikacyjnych oraz zwiększenie umiejętności zawodowych 56 uczniów, którzy wezmą udział w dodatkowych zajęciach zawodowych, zajęciach w ramach programu Odyseja Umysłu, 5-dniowym językowym

szkoleniu wyjazdowym, kursach
oraz stażach.

Projekt skierowany jest m. in. do uczniów z 2 i 3 klasy Technikum Pojazdów Samochodowych, 2 klasy Technikum Mechanizacji Rolnictwa i Agrotrooniki, 2 klasy Technikum Żywnienia i Usług Gastronomicznych

W Krakowie, w Grand Hotelu (godz. 12.00) odbędzie się Gala Nagrody Samorządowej im. Norberta Barlickiego za rok 2017. Nagroda jest przyznawana osobom fizycznym i prawnym związanym z samorządem terytorialnym za działania na rzecz wspólnot samorządowych w Polsce. Nagroda przyznawana jest w następujących kategoriach: Samorząd Miejski, Samorząd Powiatowy, Samorząd Województwa, Jednostka Samorządu Terytorialnego, Organizacja Pozarządowa, Całokształt Działań na rzecz Samorządu Terytorialnego, Firma Przyjazna Samorządowi.

W tegorocznej edycji nagrodę w kategorii Samorząd Województwa otrzymał Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. W imieniu marszałka nagrodę odbierze **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.